Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

ОЧ-ОЗ. Z.Q №  №  6'^-
г. Артемовский

Об утверждении списка победителей и призеров муниципального
конкурса - выставки декоративно-прикладного творчества учащихся

«Куклы народов России»

В соответствии с Положением о проведении муниципального конкурса -
выставки декоративно-прикладного творчества учащихся «Куклы народов России»,
утвержденным приказом Управления образования Артемовского городского округа
от 16.01.2017 № 13, руководствуясь Положением об Управлении образования
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса -
выставки декоративно-прикладного творчества учащихся «Куклы народов России»
(Приложение № 1).

2. Наградить грамотами победителей и призеров муниципального конкурса -
выставки декоративно-прикладного творчества учащихся «Куклы народов России»,
согласно приложению к настоящему приказу.

3. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Казанцеву Т.В.,
заведующего отдела координации деятельности муниципальных образовательных
учреждений.

Начальник Н.В.Багдасарян

Приложение № 1 к приказу
Управления образования
Артемовского городского округа
СЧ с ъ . Я г / ' t  № 6VC

Список победителей и призеров муниципального конкурса - выставки
декоративно-прикладного творчества учащихся «Куклы народов России»

1. Техника исполнения: «Бумагопластика»
1.1. Дошколята (5-6 лет);

Место ФИО
участника

Название
работы

ОУ ФИО
руководителя

1 Харлова П. «Фея цветов» МАОУ ДО ЦОиПО» Степанова Л.П.
2 Николаева А. «Королевна» МАОУ ДО «ЦОиПО» Степанова Л.П.
3 Долгих Д. «Кукла Таня» МАОУ ДО «ЦОиПО» Степанова Л.П.

1.2. Младшая возрастная группа (7-9 лет);
2 Белоусова П.

Шилова С.
Деревенское
утро

МАОУ ДО «ЦОиПО» Шантарина
О.А.

1.3. Средняя возрастная группа (10-13 лет);
1 Костарев М.

Бабкина Д.
Увезу тебя я в
тундру...

МАОУ ЦДО
«Фаворит»

Романова Е. Г.

2 Зайнутдинова Д. МБОУ «СОШ №18» Орлова О. Н.

2.
2.1

Техника исполнения: «Природные материалы»
. Младшая возрастная группа (7-9 лет);
Полощенко К. Балалаечник МАОУ ДО «ЦОиПО» Скутин А.И.

2 БердниковаН. Сударыня МАОУ ДО «ЦОиПО» Скутин А.И.

3 Щербина К.
Щербина В.

Барыня -
красавица

МБОУ «СОШ №2» Алешева Т. Н.

3 Прохорова П. Дымковская
игрушка

МАОУ «СОШ №1» Баданина Н.В.

3 Зуйкина В. Тульская кукла -
оберег «Веничек
благополучия»

МАОУ ДО «Дом
детского творчества
№ 22»

Аюпова З.Т.

2.2. средняя возрастная группа (10-13 лет);
1 Царик Е. Барыня МАОУ ДО «ЦОиПО» Скутин А.И.

!! 2 Лавренюк В. Г армонист МАОУ ДО «ЦОиПО» Скутин А.И.
3 Скутина А. Плясунья МАОУ ДО «ЦОиПО» Скутин А.И.

2.3. Старшая возрастная группа (14-18 лет);
1 Ежов Е.В. Матрешки МБОУ «СОШ № 10» Рудакова М. М.

3. Техника исполнения: «Нетрадиционные материалы»
3.1. Старшая возрастная группа (14-18 лет);___________

1 I Макарова В. Кукла - МБОУ «СОШ №14» Виноградова Е.
шкатулка В.

4. Техника исполнения: «Вязание»
4.1. Дошколята (5-6 лет);_________

1 Раков Е. Кукла оберег МАОУ ДО «ЦОиПО» Аргучинская О.
А.

4.2. Младшая возрастная группа (7-9 лет);
1 Юнусова Д. Леший и

Кикимора
МАОУ ДО «ЦОиПО» Юнусова Т.Г.

2 Вагизьянова А. Матрена МБОУ «СОШ №10» Пчелина Д. С.

4.3. Средняя возрастная группа (10-13 лет);
1 Курбангалина А. Татарочка МБОУ «СОШ №2» Баянова А. П.
2 Палятина В. Северянка МАОУ ДО «ЦОиПО» Скутина С.А.
2 Зидыганова Ю. Кукла Мария МБОУ «СОШ №18» Орлова О.Н.
3 Зайнутдинова Д. Малышка МБОУ «СОШ №18» Орлова О.Н.
з Рыкова В. Домовушка МАОУ «СОШ №1» Махнева О. Ю.

4.4. Старшая возрастная группа (14-18 лет);
Г1 Козлова Е. Неваляшка МБОУ «СОШ №18» Орлова О.Н.

5. Техника исполнения: «Шитье, мягкая игрушка»
5.1. Дошколята (5-6 лет);

11 Клепинина Е. Кукла - берегиня МАОУ ДО «ЦОиПО» Аргучинская О.
А.

2 Липенкова В. Кукла -
кудесница

МБДОУ №35 Лебедкина Е.А.

3 Мустафина Ю. Г узель МБДОУ №30 Гудкова Е. В.
; з

...

Г ончарова Д. Русская
красавица

МБДОУ №35 Гончарова Т.Н.

5.2. Младшая возрастная группа (7-9 лет);
| 1 Вилкова Е.

Симонова С.
Юдина Д.
Наталока А.
Тонкова А.

На покосе МАОУ ЦДО
«Фаворит»

Налимова С. А.

2 Дивина Е.
Игнатова П.
Коновалова В.
Фоминых В.

«Весна в
Тундре» куклы
народов Севера
(северные
богини)

МАОУ ДО №24
«ДХШ»

Саламаха Н. Е.

3 Соловьев М. Емеля МБОУ «СОШ №3» Соловьева
М.Ю.

3 Садыков Д. Желанница МБОУ «СОШ №18» Садыкова Ю.Д.
3 Дружинина Д. Куклы -

неразлучники
МБОУ «СОШ №9»

L .

Ильина Е.В.

5.3. Средняя возрастная группа (10-13 лет);
1 Поздеева А. Мать и дитя МАОУ ДО «Дом

детского творчества
№ 22»

Аюпова 3. Т.

2 Неустроев А. Марья краса -
русская коса

МБОУ «СОШ №10» Упорова Э.И.

3 Митрохова А. Кукла - мотанька МБОУ «СОШ №3» Митрохова Т.В.
3 Кузьминых Е. Кукла -  оберег МБОУ «СОШ №9» Кочнева Т.В.
3 Иванов Н. Добрая хозяюшка МБОУ «СОШ №3» Иванова Т.В.

5.41 Старшая возрастная группа (14-18 лет);
1 Антонова Е. Домовой | МБОУ «СОШ № 19» Антонова О.В.
3 Пискова А. Кукла -  оберег МБОУ «СОШ №18» Скутина Л.В.

6. Техника исполнения: «Смешенная техника»
6.1. Младшая возрастная группа (7-9 лет);

1 Свалова К. Сорока ворона
кашу варила...

МАОУ ЦДО
«Фаворит»

Романова Е. Г.

2 Чижмакова Н. Матушка и
Батюшка

МАОУ «СОШ №1» Свалова О.Г.

2 Чернышева А. Проводы зимы МБОУ «СОШ №2» Форышева Е.
Ю.

3 Коковин Е. Русская женщина МБОУ «СОШ №3» Коковина О.Н.
3 Черноскутова А. Цыганочка МБОУ «СОШ №3» Черноскутова

Е. А.
3 Костина Е. Чукча МБОУ «СОШ №19» Грошева А. А.

6.2\ Средняя возрастная группа (10-13 лет);
1 Субботина А. Русская бабушка МАОУ «СОШ №1» Елфимова И. Г.
1 Коркина Е. Корякская

девушка с
бубном

МАОУ ДО «Дом
детского творчества
№ 22»

Соколова В. В.

2 Клюкина С. Домашняя
масленица

МБОУ «СОШ №2» Яковлева Л. Н.

3 ХабибулинаН. Кукла-оберег
Матушка

МАОУ «СОШ №1» Матвеенко
Л.А.

3 Коллективная
работа 5 кл.

Барышня -
крестьянка

МБОУ «СОШ №2» Яковлева Л. Н.

3 Рукомойкина Ю. Машенька МАОУ ДО «ЦОиПО» Скутина С.А.

6.3. Старшая возрастная группа (14-18 лет);

1 Овчинникова Е.
Лаврентьева К.

Панно «Бабушка
рядышком с
дедушкой»

МБОУ «СОШ №3» Матанцева
Н.Н.

2 Грошева К. Девушка -
башкирка

МБОУ «СОШ №19» Грошева А. А.

2 Некрасова Н.
Самсонова Я.

Кукла в костюме
Курской
губернии

МБОУ «СОШ №6» Карманова О.Л.

3 Растворова Н. Домовой МБОУ «СОШ №18» Скутина Л.В.
3 Павлова Н.

Янкина Н.
Якимова О.

Панно «На
вечерке»

МБОУ «СОШ №3» Матанцева Н.
Н.